

# 세출예산사업명세서

부서: 건설과  
정책: 도로시설관리  
단위: 도로망 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과		7,293,608	4,332,868	2,960,740
	지	1,928,000		
	시	248,000		
	구	5,117,608		
도로시설관리		3,964,195	3,045,384	918,811
도로망 확충		3,844,422	3,021,711	822,711
도로 및 하수시설 정비사업		2,614,120	2,414,120	200,000
201 일반운영비		31,120	31,120	0
01 사무관리비		13,120	3,120	10,000
○건설표준품셈 60,000원*5권		300		
○물가자료지 27,000원*10권		270		
○토목(설계)관련 서적 50,000원*15권		750		
○3중시설물 정기점검 수당 450,000원*2일*2회		1,800		
○광안리해수욕장 비점오염저감시설 유지관리		10,000		
－청소용역비 200,000원*50회		10,000		
02 공공운영비		18,000	28,000	△10,000
○광안리해수욕장 비점오염저감시설 유지관리(공공운영)		18,000		
－전기요금 1,000,000원*12월		12,000		
－수도요금 300,000원*12월		3,600		
－통신요금 및 전기안전관리비 200,000원*12월		2,400		
401 시설비및부대비		2,583,000	2,383,000	200,000
01 시설비		2,550,000	2,350,000	200,000
○도로 소규모 파손지 및 맨홀 긴급보수		400,000		
－도로포장 긴급보수 2,500,000원*120a		300,000		
－맨홀 긴급보수 및 정비 800,000원*125개		100,000		
○하수시설물 긴급보수 및 준설		950,000		
－하수관로 긴급보수 및 정비 500,000원*800m		400,000		
－하수관거 기계 준설 200,000원*2,500m³		500,000		
－하수관거 C.C.T.V 조사 10,000원*5,000m		50,000		
○도로 및 하수시설 정비		780,000		
－남천동 일원 도로 및 하수시설 정비 250,000원*600m		150,000		
－수영동 일원 도로 및 하수시설 정비 250,000원*600m		150,000		
－망미동 일원 도로 및 하수시설 정비 250,000원*600m		150,000		

부서: 건설과  
정책: 도로시설관리  
단위: 도로망 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	—광안동 일원 도로 및 하수시설 정비 250,000원*720m	180,000		
	—민락동 일원 도로 및 하수시설 정비 250,000원*600m	150,000		
	○도로굴착 복구(원인자부담)	400,000		
	—도로굴착 복구비 2,500,000원*160a	400,000		
	○수영구 지하시설물(하수도관) 육안조사 용 역	20,000		
	02 감리비	30,000	30,000	0
	○도로굴착 복구 감리비(원인자부담)	30,000		
	03 시설부대비	3,000	3,000	0
	○시설비 및 부대비	3,000		
	—각종 공사설계도면복사, 현황판작성, 각 종 지도구입 등	3,000		
	도로정비 및 주민편익사업	304,013	0	304,013
	401 시설비및부대비	304,013	0	304,013
	01 시설비	304,013	0	304,013
	○공공도로 편입 미지급용지 보상사업	304,013		
	—망미동 881-101외 3필지 토지매입 1,200,000원*170㎡	204,000		
	—망미동 792-30번지 토지매입 1,350,000원*72.75㎡	98,213		
	—감정평가 및 등기수수료	1,800		
	공용차량 운영	57,990	5,560	52,430
	201 일반운영비	16,990	5,560	11,430
	02 공공운영비	16,990	5,560	11,430
	○자동차세 및 보험료	2,600		
	—자동차세(중형승합) 85,000원*1대	85		
	—자동차세(대형화물) 85,000원*1대	85		
—자동차세(중형화물) 80,000원*1대	80			
—자동차 보험료(중형승합) 800,000원*1대	800			
—자동차 보험료(대형화물) 850,000원*1대	850			
—자동차 보험료(중형화물) 700,000원*1대	700			
○차량 유지비	14,390			
—차량유류비(중형승합) 1,386원*2,000 ℓ *1대	2,772			
—차량유류비(대형화물) 1,386원*2,330 ℓ *1대	3,230			
—차량유류비(중형화물) 1,386원*2,300 ℓ *1대	3,188			
—차량수리비(중형승합) 1,200,000원*1대	1,200			

부서: 건설과  
정책: 도로시설관리  
단위: 도로망 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	—차량수리비(대형화물) 2,000,000원*1대	2,000		
	—차량수리비(중형화물) 2,000,000원*1대	2,000		
	405 자산취득비	41,000	0	41,000
	01 자산및물품취득비	41,000	0	41,000
	○부서 업무용 공용차량 41,000,000원*1대	41,000		
	도로시설물 보수 및 도로 정비	78,997	80,031	△1,034
	201 일반운영비	9,677	10,711	△1,034
	01 사무관리비	7,950	8,450	△500
	○도로보수원, 차량기사 등 단합대회 지원 50,000원*15명	750		
	○도로보수원 피복비	7,200		
	—근무복(동복)	175,000원*8명	1,400	
	—근무복(하복)	125,000원*8명	1,000	
	—우의	50,000원*8명	400	
	—모자	10,000원*8명*2회	160	
	—안전화	125,000원*8명	1,000	
	—방한조끼	50,000원*8명	400	
	—야광조끼	25,000원*8명	200	
	—장갑	2,500원*8명*12월	240	
	—마스크	1,250원*8명*20개*12월	2,400	
	02 공공운영비	1,727	2,261	△534
	○도로정비용 이동전화요금 40,000원*2대*12월	960		
	○발전기 연료비 1,386원*10ℓ*12월	167		
	○장비수리비 200,000원*3회	600		
	206 재료비	35,520	35,520	0
	01 재료비	35,520	35,520	0
	○록하드 등 13,000원*170포*12월	26,520		
	○시멘트,모래,자갈 등 2,000,000원*3종	6,000		
	○준설토 마대 150원*20,000매	3,000		
	401 시설비및부대비	33,800	33,800	0
	01 시설비	33,800	33,800	0
	○준설토 및 혼합폐기물 처리	33,800		
	—준설토 처리 60,000원*40톤*12월	28,800		
	—혼합폐기물 처리 100,000원*50톤	5,000		
	원형맨홀 추락방지시설 설치사업	100,000	0	100,000
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	01 시설비	100,000	0	100,000
	○원형맨홀 추락방지시설 설치사업	100,000		
	수영성로 36 일원 도로정비공사	200,000	0	200,000

부서: 건설과  
정책: 도로시설관리  
단위: 도로망 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
	01 시설비	200,000	0	200,000
	○도로정비 B=3.0~5.5m, L=215m	200,000		
	수영구 상습침수지 하수관로 준설공사	200,000	0	200,000
	401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
	01 시설비	200,000	0	200,000
	○하수관로 준설 V=330m³	200,000		
	남천삼익비치아파트 일원 보도정비공사(주민참여예산)	50,000	0	50,000
	401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
	01 시설비	50,000	0	50,000
	○보도정비 71,428원*700m²	50,000		
	하수구 냄새 차단 트랩 설치(주민참여예산)	14,302	0	14,302
	401 시설비및부대비	14,302	0	14,302
	01 시설비	14,302	0	14,302
	○하수구 냄새 차단 트랩 설치(주민참여예산)	14,302		
	수영성로8번길 일원 도로정비공사(주민참여예산)	80,000	0	80,000
	401 시설비및부대비	80,000	0	80,000
	01 시설비	80,000	0	80,000
	○도로정비 B=2.5~4.6m, L=280m	80,000		
	과정로41번길 일원 보행로 조성공사(주민참여예산)	85,000	0	85,000
	401 시설비및부대비	85,000	0	85,000
	01 시설비	85,000	0	85,000
	○스텐실포장 B=0.8~1.5m, L=2,200m	85,000		
	광일로20번길 일원 도로정비공사(주민참여예산)	60,000	0	60,000
	401 시설비및부대비	60,000	0	60,000
	01 시설비	60,000	0	60,000
	○도로정비 B=5m, L=240m	60,000		
	도시계획관리	39,773	23,673	16,100
	효율적인 도시계획 관리	39,773	23,673	16,100
	201 일반운영비	34,200	18,100	16,100
	01 사무관리비	34,200	18,100	16,100
	○건설산업기본법 위반 사례집 e-book 제작	2,000		
	○국·공유재산 경계 및 현황, 분할 측량 수수료 250,000원*60필지	15,000		
	○토지이용계획 현황도 제작 40,000원*250부	10,000		
	○도시관리계획(안) 공람공고 광고료 1,800,000원*2개사*2회	7,200		
	203 업무추진비	1,350	1,350	0
	03 시책추진업무추진비	1,350	1,350	0
	○공사설명회 및 보상, 시책업무 추진 1,500,000원*0.9	1,350		
	305 배상금등	4,223	4,223	0

부서: 건설과  
정책: 도로시설관리  
단위: 도시계획관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			01 배상금등	4,223	4,223	0
			○망미동 881-101번지외 4필지 임료	4,223		
			국가하천유지보수	80,000	0	80,000
			수영강변 산책로 정비 및 녹지대 관리 등(보조사업)	80,000	0	80,000
			401 시설비및부대비	80,000	0	80,000
			01 시설비	80,000	0	80,000
			○수영강변 출입 통제시설 설치사업	80,000		
			연안환경정비	2,754,000	0	2,754,000
			지	1,928,000		
			시	248,000		
			구	578,000		
			연안정비	2,754,000	0	2,754,000
			지	1,928,000		
			시	248,000		
			구	578,000		
			광안리4지구 연안정비사업(보조사업)	2,754,000	0	2,754,000
			지	1,928,000		
			시	248,000		
			구	578,000		
			401 시설비및부대비	2,754,000	0	2,754,000
			지	1,928,000		
			시	248,000		
			구	578,000		
			01 시설비	2,754,000	0	2,754,000
			○양빈 v=50,000㎡	2,754,000		
			지	1,928,000		
			시	248,000		
			구	578,000		
			행정운영경비(건설과)	575,413	1,287,484	△712,071
			인력운영비(건설과)	508,517	1,221,064	△712,547
			인력운영비(건설과)	508,517	1,221,064	△712,547
			101 인건비	508,517	628,426	△119,909
			03 공무원(무기계약)근로자보수	508,517	614,399	△105,882
			○도로보수원 인건비	496,778		
			－기본급(평균19호봉기준)	3,716,740원*8명*12월	356,808	
			－장기근속수당	110,000원*12월	1,320	
			－정액수당		7,200	
			· 가족수당		7,200	
			배우자	40,000원*7명*12월	3,360	
			가 족	20,000원*16명*12월	3,840	
			－복리후생비		37,228	
			· 정액급식비	140,000원*8명*12월	13,440	

부서: 건설과  
정책: 행정운영경비(건설과)  
단위: 인력운영비(건설과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			· 명절휴가비	2,973,400원*8명	23,788	
			－초과근무수당		93,322	
			· 시간외근무수당			
				30,400원*8명*4시간*12월	11,674	
			· 휴일근무수당	121,500원*8명*52일	50,544	
			· 연차유급 휴가수당			
				3,888,000원*8명	31,104	
			－자녀학비 보조수당		900	
			· 대학생	300,000원*3명	900	
			○도로보수원 예방접종		440	
			－파상풍	25,000원*8명	200	
			－독감	30,000원*8명	240	
			○성과상여금	1,412,370원*8명	11,299	
			기본경비(건설과)	66,896	66,420	476
			기본경비(건설과)	66,896	66,420	476
			201 일반운영비	22,356	18,132	4,224
			01 사무관리비	22,356	18,132	4,224
			○부서운영기본수용비	2,000		
			○사무기기 소모품	6,700		
			○복사기 임차	143,000원*12월	1,716	
			○신문구독료		420	
			○급량비	8,000원*20명*6식*12월	11,520	
			202 여비	40,320	44,688	△4,368
			01 국내여비	40,320	44,688	△4,368
			○관내 출장여비			
				20,000원*20명*14일*12월*0.6	40,320	
			203 업무추진비	3,600	3,600	0
			04 부서운영업무추진비	3,600	3,600	0
			○건설과	300,000원*12월	3,600	
			405 자산취득비	620	0	620
			01 자산및물품취득비	620	0	620
			○책장 5단 올문형	264,000원*1개	264	
			○책장 2단 올문형	178,000원*2개	356	